
 
 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
 

 
CONTRATO Nº: 010/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 010902/2024. 
 
 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO E AFINS PARA ATENDER ÀS DEMANDAS 
DA PREFEITURA E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS. 
 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II da Lei Federal 
Nº 14.133/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024. 
 
NOME DO CONTRATADO: SERV SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA. 
ESPÉCIE: Serviços. 
CPF/CNPJ: 50.389.075/0001-84 
 
VIGÊNCIA: 28/02/2024 A 28/05/2024. 
 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 55.944,00 (cinquenta e cinco mil, novecentos e quarenta e quatro reais). 
 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 02.05.01 SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS 
ATIVIDADE - 2006 – DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA SEC. ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
ELEMENTO DE DESPESAS - 3.3.9.0.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
FONTE DE RECURSO - 1-500-0000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 
 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
ATIVIDADE - 2022 – DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 
ATIVIDADE - 2025 – GESTÃO DE ENSINO INFANTIL 
ELEMENTO DE DESPESAS - 3.3.9.0.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
FONTE DE RECURSO - 1-500-1001 - REC. NÃO VINCULADO DE IMPOSTOS A DESPESA COM MDE 
 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 02.12.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
ATIVIDADE - 2058 – DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 
ELEMENTO DE DESPESAS - 3.3.9.0.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
FONTE DE RECURSO 1-500-0000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 
 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ATIVIDADE - 2048 – DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO FUNDO MUNIC. DE SAÚDE 
ATIVIDADE - 2043 – DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 
ATIVIDADE - 2044 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 
ELEMENTO DE DESPESAS - 3.3.9.0.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
FONTE DE RECURSO 1-500-1002 - REC. NÃO VINCULADO DE IMPOSTOS A DESPESA COM ASPS 
FONTE DE RECURSO 1-600-0000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO 
GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE. 
 
 
 

Mulungu do Morro, Bahia, 28 de fevereiro de 2024. 
 
 

Edimário José Boaventura 
Prefeito 

 



 
 


		2024-02-28T10:46:49-0300




